

# Verland Capital ApS

Skovbrynet 57, 2880 Bagsværd

(CVR-nr. 16 63 77 34)

## Årsrapport for 1. Maj 2022 - 30. April 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 26/10 2023

---

Sten Verland  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>6</b>
<b>Årsregnskab for 1. Maj 2022 - 30. April 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>7</b>
Resultatopgørelse	<b>10</b>
Balance	<b>11</b>
Egenkapitalforklaring	<b>13</b>
Noter	<b>14</b>

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Verland Capital ApS Skovbrynet 57 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 16637734
	Regnskabsperiode: 1. Maj 2022 - 30. April 2023
<b>Direktion</b>	Sten Verland
<b>Kapitalinteresser</b>	Skovlyst Produktion A/S EWF Eins Neun GmbH & Co.KG
<b>Revisor</b>	Rynord Revision statsautoriseret revisionsanpartsselskab Snedkergangen 4F, 1. tv., 2690 Karlslunde <a href="http://www.rynordrevision.dk">www.rynordrevision.dk</a>

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at foretage investeringer i andre virksomheder.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 1.738.188. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. Maj 2022 - 30. April 2023 og balancen pr. 30. April 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. Maj 2022 - 30. April 2023**

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-127.543</b>	<b>49.397</b>
1 Personaleomkostninger	-507.769	-733.600
Af- og nedskrivninger	-135.000	-7.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-770.312</b>	<b>-691.703</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-424.004	267.186
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.000	6.988
Andre finansielle indtægter	150.832	854.410
Andre finansielle omkostninger	-805.652	-13.965
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.771.136</b>	<b>422.916</b>
2 Skat af årets resultat	32.948	55.561
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.738.188</b>	<b>478.477</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-342.376	-712.814
Overført resultat	-2.595.812	-8.709
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>-1.738.188</b>	<b>478.477</b>

**Balance pr. 30. April 2023****AKTIVER**

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede lignende rettigheder	0	135.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>135.000</b>
4 Kapitalinteresser	3.336.566	3.760.570
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.336.566</b>	<b>3.760.570</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>3.336.566</b>	<b>3.895.570</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	8.939.604	0
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>8.939.604</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.711.469	157.674
Selskabsskat	0	69.040
Andre tilgodehavender	101.988	2.424.960
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.813.457</b>	<b>2.651.674</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>21.458.515</b>	<b>26.326.920</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>917.934</b>	<b>2.713.161</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>34.129.510</b>	<b>31.691.755</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>37.466.076</b>	<b>35.587.325</b>

**Balance pr. 30. April 2023****PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-637.624
Overført resultat	31.211.858	34.787.670
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>32.611.858</u></b>	<b><u>35.550.046</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	4.798.761	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	32.500
Anden gæld	5.457	4.779
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>4.854.218</u></b>	<b><u>37.279</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>4.854.218</u></b>	<b><u>37.279</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>37.466.076</u></b>	<b><u>35.587.325</u></b>
5 Dagsværdireguleringer		
6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



**Egenkapitalforklaring**

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
<b>Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	200.000	200.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Virksomhedskapitalen har i tidligere år ændret sig som følger:		
Et år tilbage		
Saldo primo	200.000	
Saldo ultimo	200.000	
To år tilbage		
Saldo primo	200.000	
Saldo ultimo	200.000	
Tre år tilbage		
Saldo primo	200.000	
Saldo ultimo	200.000	
Fire år tilbage		
Saldo primo	200.000	
Saldo ultimo	200.000	
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>		
Saldo primo	-637.624	75.190
Årets resultat	-342.376	-712.814
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	980.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-637.624</b>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	34.787.670	34.796.379
Årets resultat	-2.595.812	-8.709
Egenkapital overført til reserver	-980.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>31.211.858</b>	<b>34.787.670</b>
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo primo	1.200.000	3.000.000
Betalt udbytte	-1.200.000	-3.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>32.611.858</b>	<b>35.550.046</b>

**Noter**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	503.859	731.896
Andre udgifter til social sikring	3.910	1.704
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b><u>507.769</u></b>	<b><u>733.600</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1,0</u>	<u>1,0</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-32.948	-55.561
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b><u>-32.948</u></b>	<b><u>-55.561</u></b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<b>4 Kapitalinteresser</b>		
Skovlyst Produktion A/S, Birkerød, ejerandel 25%.		
EWf Eins Neun GmbH & Co. KG, Husum, Tyskland, ejerandel 55%.		
<b>5 Dagsværdireguleringer</b>		
Urealiseret dagsværdiregulering, børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi ultimo regnskabsåret	<u>4.311.069</u>	
Årets dagsværdiændring indregnet i resultatopgørelsen	<u>-449.366</u>	
Årets dagsværdiændring indregnet i egenkapitalen	<u>0</u>	
Urealiseret dagsværdiregulering, andre kapitalandele		
Dagsværdi ultimo regnskabsåret	<u>17.147.446</u>	
Årets dagsværdiændring indregnet i resultatopgørelsen	<u>-314.603</u>	
Årets dagsværdiændring indregnet i egenkapitalen	<u>0</u>	

**Noter**

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
-------------	-----------------------	-----------------------

**6 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke aktiveret skattemæssigt underskud på t.kr. 9.031.  
Skatteværdien heraf udgør t.kr. 1.987.

**Sambeskatning**

Verland Capital ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Verland Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.





**7 Særlige oplysninger til årsregnskabet**

Verland Capital ApS er for indeværende regnskabsår omfattet af revisionspligt.

Sammenligningstal er ikke revideret.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder. Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

## Underskrivere

  <b>Sten Verland</b> direktør og dirigent 8ce0c7a4-5360-4c6e-ae64-7318a0692d69 2023-10-29 11:57:14Z	  <b>Boye Gregers Rynord</b> statsautoriseret revisor 565bacd1-2928-42fe-8386-da742cf9ed7d Rynord Revision statsautoriseret revisionsanparts... 2023-10-30 06:32:13Z
--	--

## Dokumenter i transaktionen

1720 2022 2023 Årsrapport.pdf	Nærværende dokument
1710 2022 2023 Specifikationshæfte til Årsrapport.pdf	
1710 2022 2023 Årsrapport.pdf	
1720 2022 2023 Specifikationshæfte til Årsrapport.pdf	
1730 0101..3004 2023 Specifikationshæfte til Årsrapport.pdf	
1730 0101..3004 2023 Årsrapport.pdf	



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.